Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          17.06.2019 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;
Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми

Члены комиссии: Лукина О.В., начальник сектора градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района
города Перми;

Рогачева Г.Н., и.о. начальника отдела градостроительства, земельных и

                               имущественных отношений администрации Индустриального района
города Перми;

                               Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                               подготовки территорий управления территориального планирования и

                               механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                               администрации города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  18.06.2019, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3610014:172 площадью 1 996 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Школьная,5 (индивидуальное жилищное строительство) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:5010028:161 площадью 999 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Цветочная,93 (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки
от следующих заявителей:
	 Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Березин Виталий Васильевич
	29.05.2019

	Шадричев Сергей Владимирович
	31.05.2019

	Борсук Сергей Александрович
	13.06.2019

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311015:201 площадью 833 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Вагановых,12 (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки
от следующих заявителей:
	 Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Рудакова Мария Сергеевна
	30.05.2019

	Шадричев Сергей Владимирович
	31.05.2019

	Борсук Сергей Александрович
	13.06.2019

	Желудкова Эльвира Рафисовна
	13.06.2019

	Федосеев Иван Викторович
	13.06.2019

	Королев Юрий Игоревич
	13.06.2019

по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717048:186 площадью 1 118 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район, ул. Гаревая,84б (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:
	 Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Березин Виталий Васильевич
	29.05.2019

	Газеев Владимир Равильевич
	31.05.2019

	Федосеев Иван Викторович
	13.06.2019

по лоту № 5 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4510449:113 площадью 1 078 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Дзержинский район, ул. 2-я Республиканская, 35а (индивидуальное жилищное строительство) заявки на участие в аукционе не поступали.

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Березин Виталий Васильевич
	55 200,00

	Шадричев Сергей Владимирович
	55 200,00

	Борсук Сергей Александрович
	55 200,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Рудакова Мария Сергеевна
	97 950,00

	Шадричев Сергей Владимирович
	97 950,00

	Борсук Сергей Александрович
	97 950,00

	Желудкова Эльвира Рафисовна
	97 950,00

	Федосеев Иван Викторович
	97 950,00

	Королев Юрий Игоревич
	97 950,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Березин Виталий Васильевич
	93 350,00

	Газеев Владимир Равильевич
	93 350,00

	Федосеев Иван Викторович
	93 350,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия решила:
1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:

по лоту № 2 - Березин Виталий Васильевич, Шадричев Сергей Владимирович, Борсук Сергей Александрович.
по лоту № 3 – Рудакова Мария Сергеевна, Шадричев Сергей Владимирович, Борсук Сергей Александрович, Желудкова Эльвира Рафисовна, Федосеев Иван Викторович, Королев Юрий Игоревич.
по лоту № 4 - Березин Виталий Васильевич, Газеев Владимир Равильевич, Федосеев Иван Викторович.
2. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1 и 5 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников
Заместитель председателя комиссии

О.Г. Ильиных
Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

О.В. Лукина

Г.Н. Рогачева

           Т.В. Сазонова

PAGE
3